
Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 1

Z M Ě N A  č . 1

Ú Z E M N Í H O
P L Á N U

 Ž E R O T Í N

-  č á s t  B

O d ů v o d n ě n í



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 2



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 3

OBEC: Žerotín
ORP Šternberk
Olomoucký kraj

POŘIZOVATEL ÚZEMNÍHO PLÁNU A ZMĚNY č. 1 ÚP:
Městský úřad Šternberk
Odbor stavební

ZPRACOVATEL ÚZEMNÍHO PLÁNU A ZMĚNY č. 1 ÚP:
sw architekti s.r.o.
se sídlem:
Na Moráni 4, 128 00 Praha 2
kancelář:
Toulovcovo náměstí 156, 570 01 Litomyšl
Ing. arch. Tomáš Slavík
ČKA 03 930

DATUM ZPRACOVÁNÍ: Únor 2021



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 4

O B S A H:

ČÁST B – ODŮVODNĚNÍ

B/I - TEXTOVÁ ČÁST:

B/I.1  Postup při pořízení územního plánu
B/I.2  Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací

vydanou krajem
B/I.3  Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů
B/I.4 Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na

ochranu architektonických a urbanistických hodnot území a požadavky na ochranu
nezastavěného území

B/I.5 Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních
předpisů

B/I.6 Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a stanovisky dotčených
orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů

B/I.7   Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území
B/I.8 Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona, včetně sdělení, jak bylo

stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledněno
B/I.9 Vyhodnocení splnění požadavků zadání
B/I.10  Komplexní zdůvodnění přijatého řešení

B/I.11  Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení
zastavitelných ploch

B/I.12 Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje
(§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení

B/I.13  Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond
a pozemky určené k plnění funkce lesa

B/I.14  Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění
B/I.15  Vyhodnocení připomínek

B/I - TEXTOVÁ ČÁST (PŘÍLOHY):

Srovnávací znění změny č. 1

B/II - GRAFICKÁ ČÁST:

---



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 5

 B/I -Textová část

B/I.1  Postup při pořízení územního plánu

Bude doplněno po projednání.



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 6

B/I.2  Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací
dokumentací vydanou krajem

B/I.2a - Vyhodnocení z hlediska požadavků vyplývajících z Politiky územního
rozvoje

Vláda České republiky schválila dne 20. července 2009 Politiku územního rozvoje České republiky 2008
usnesením vlády č. 929/2009 (dále také jen „PUR ČR“). Aktualizace č. 1 PUR ČR byla schválena usnesením vlády
České republiky dne 15. 4. 2015 (dále také jen „PUR ČR ve znění aktualizace č. 1“).

Územní plán Žerotín byl vydán zastupitelstvem obce Žerotín dne 29. 11. 2016 opatřením obecné povahy.
Aktualizace č. 2 PUR ČR a č. 3 PUR ČR byly schváleny usnesením Vlády České republiky dne 2. 9. 2019,

a Aktualizace č. 5 PUR ČR byla schválena usnesením Vlády České republiky dne 17. 8. 2020 (dále také jen
„aktualizovaná PUR ČR“).

· Vydaný územní plán Žerotín byl vyhodnocen ve vztahu k PUR ČR ve znění změny č. 1. Při řešení
změny č. 1 územního plánu Žerotín (dále také jen „změna č. 1 ÚP“) je tedy územní plán Žerotín vyhod-
nocen ve vztahu k aktualizované PUR ČR.

Aktualizace č. 2 Politiky územního rozvoje České republiky spočívala ve změně stávajícího označení roz-
vojového záměru „R43 v úseku Brno – Moravská Třebová“, a to z R43 na S43. Záměr se netýká území obce Že-
rotín.

Aktualizace č. 3 Politiky územního rozvoje České republiky - pro vodní dílo Vlachovice, včetně dalších ne-
zbytných ploch a koridorů, za účelem zajištění územních podmínek pro realizaci tohoto vodního zdroje sloužícího
primárně k zásobování obyvatel Zlínska pitnou vodou. Záměr se netýká území obce Žerotín.

Aktualizace č. 5 Politiky územního rozvoje České republiky - za účelem přípravy výstavby vodního díla
Kryry a dalších opatření v rámci komplexního řešení sucha v oblasti Rakovnicka. Záměr se netýká území obce
Žerotín.

· Pro řešení návrhu změny č. 1 územního plánu Žerotín (dále také jen „změna č. 1 ÚP“) z aktualizované
PUR ČR vyplývají následující požadavky:

Jižní část území ORP Šternberk, jejíž součástí je i obec Žerotín, byla v PÚR ČR vymezena jako součást
Rozvojové oblasti OB8 Olomouc. Rozvojovou oblast OB8 Olomouc tvoří území ovlivněné rozvojovou dynamikou
krajského města Olomouce. Rozvojová oblast se územně váže na silnou koncentraci obyvatelstva a ekonomických
činností, z nichž převážná část má republikový význam. Aktualizované ZUR Ok zpřesňuji rozvojovou oblast OB8
mimo území obce Žerotín.

Z aktualizované PUR ČR jsou dále respektovány republikové priority územního plánování pro zajištění
udržitelného rozvoje. Řešení změny č. 1 ÚP zohledňuje zejména následující:

o ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty v území, vč. urbanistického, ar-
chitektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné urbanistické struktury území, struktury
osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice (hodnota
např. turistické atraktivity)
Priorita je naplňována návazností na Koncepci uspořádání krajiny dle ÚP Žerotín. V rámci změny č. 1 ÚP
Žerotín se dále upřesňuje ochrana krajiny (nezastavěného území obce) v souladu s upřesněním využití
území obce dle § 18 odst. 5 stavebního zákona.

o při plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního sektoru při zohlednění
ochrany kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí krajiny
Návrh změny č. 1 ÚP zohledňuje ochranu kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí
krajiny, jak vyplývá z upřesněného režimu ochrany krajiny dle § 18 odst. 5 stavebního zákona ve vazbě na
Koncepci uspořádání krajiny, kdy je i nadále chráněna volná krajina v souladu s principy udržitelného roz-
voje.

o při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat přednost komplexním řeše-
ním před uplatňováním jednostranných hledisek požadavků, které ve svých důsledcích zhoršují stav i hod-
noty území



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 7

Návrh změny č. 1 ÚP vychází z rozsudku NSS, kdy NSS vybrané části ÚP zrušil a část koncepčních tezí
ponechal v platnosti. Touto změnou č. 1 ÚP Žerotín jsou tak v souladu s rozsudkem NSS upřesněny pod-
mínky využití území.

Návrh změny č. 1 ÚP Žerotín je v souladu s aktualizovanou Politikou územního rozvoje České
republiky.

B/I.2b - Vyhodnocení z hlediska požadavků  územně plánovací dokumentace
vydané krajem
Správní území obce Žerotín je řešeno v Zásadách územního rozvoje Olomouckého kraje, které byly po pro-

jednání na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 2. 2008 a v souladu s usnesením UZ/21/32/2008,
vydány formou opatření obecné povahy (dále také jen „ZUR OK“). 1. aktualizace ZÚR OK byla vydána Zastupitel-
stvem Olomouckého kraje opatřením obecné povahy čj. KUOK 28400/2011 dne 22. 4. 2011, s nabytím účinnosti dne
14.7.2011 (dále také jen „ZUR OK ve znění aktualizace č. 1“).

Územní plán Žerotín byl vydán zastupitelstvem obce Žerotín dne 29. 11. 2016 opatřením obecné povahy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje vydalo formou opatření obecné povahy Aktualizaci č. 2a ZÚR OK usne-
sením č. UZ/17/60/2019 na svém jednání dne 23. 9. 2019. Opatření obecné povahy, kterým byla vydána Aktualizace
č. 2a ZÚR OK, nabylo účinnosti dne 15. 11. 2019. Zastupitelstvo Olomouckého kraje vydalo formou opatření obecné
povahy Aktualizaci č. 2b ZÚR OK usnesením č. UZ/4/41/2017 na svém jednání dne 24. 4. 2017. Opatření obecné
povahy, kterým byla vydána Aktualizace č. 2b ZÚR OK, nabylo účinnosti dne 19. 5. 2017. Zastupitelstvo Olomouc-
kého kraje vydalo formou opatření obecné povahy Aktualizaci č. 3 ZÚR OK usnesením č. UZ/14/43/2019 na svém
jednání dne 25. 2. 2019. Opatření obecné povahy, kterým byla vydána Aktualizace č. 3 ZÚR OK, nabylo účinnosti
dne 19. 3. 2019 - dále také jen „aktualizované ZUR OK“.

· Vydaný územní plán Žerotín byl tedy vyhodnocen ve vztahu k ZUR OK ve znění aktualizace č. 1. Při
řešení změny č. 1 územního plánu Žerotín je tedy územní plán Žerotín vyhodnocen ve vztahu k aktuali-
zovaným ZUR OK.

Předmětem řešení Aktualizace č. 2a ZÚR OK je aktualizace vybraných návrhových jevů. Úpravy koridoru
D44 (přeložky silnice II/446 „Pňovice přeložky“) se netýkají úseku silnice II/446 na území obce Žerotín (úsek
silnice je určen stávající křižovatkou se silnici II/447. ÚP Žerotín i nadále sleduje koridor RD7 pro územní rezervu
(RD7) pro výstavbu průplavního spojení Dunaj – Odra – Labe (dříve pro vodní cestu). Změna č. 1 ÚP Žerotín dále
vyhodnocuje soulad s následujícím úkolem (požadavkem):

o v zastavěném území a zastavitelných plochách vytvářet podmínky pro zadržování, vsakování i využívání
dešťových vod jako zdroje vody a s cílem zmírňování účinků povodní

Návrh změny č. 1 ÚP Žerotín koncepčním řešením uspořádání krajiny (vazba na udržitelné podmínky pří-
rody a krajiny a podmínek pro dlouhodobou, udržitelnou ochranu podmínek těžby) vytváří podmínky pro
ochranu retenčních vlastností vyvážené krajiny.

Obsahem Aktualizace č. 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje je řešení týkající se letiště Přerov
a plochy pro nadmístní podnikatelské aktivity v území navazujícím na letiště Přerov včetně všech vazeb. Záměr se
netýká území obce Žerotín.

Obsahem Aktualizace č. 3 je řešení koridoru pro modernizaci trati Brno – Přerov. Záměr se netýká území
obce Žerotín.

· Pro řešení návrhu změny č. 1 ÚP z aktualizovaných ZUR OK vyplývají následující požadavky:

Aktualizované ZUR OK upřesňuji rozvojovou oblast republikového významu OB8 mimo území obce Žerotín.

Řešené území je součástí specifické oblasti SOB-k2
ZÚR OK vymezují další specifické oblasti pro území, ve kterém se projevují problémy v oblasti

hospodářského rozvoje a sociální soudržnosti obyvatel území. Význam problémů těchto oblastí přesahuje hranice
uvedených obcí a ovlivňuje vyvážený udržitelný rozvoj zejména okrajových částí Olomouckého kraje s přesahem
vlivů i do sousedních krajů. Za zásadní problémy se považuje vysoká míra nezaměstnanosti, nevyvážená



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 8

vzdělanostní struktura, nízká úroveň mezd a omezená mobilita obyvatel za prací. Návrh změny č. 1 ÚP Žerotín
vytváří podmínky pro:

o územní předpoklady pro rozvoj podnikatelských aktivit, rekreace a cestovního ruchu, ekologické zemědělství
a tradičních řemesel vymezením vhodných rozvojových území a pravidel pro umísťování těchto aktivit
v obcích i v krajině v koordinaci s ochranou přírody a krajiny
Návazností na koncepci ÚP Žerotín, tedy potvrzením využití ploch, přípustného i nepřípustného, jsou
v krajině vytvořeny podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy, rekreace a cestovního
ruchu, ekologického zemědělství, při zachování a rozvoji hodnot území (přírodní, kulturní a historické
hodnoty) i s vyváženým pilířem ekonomickým (průzkumné práce v oblasti nerostných surovin apod.) při
současném respektování podmínek ochrany přírody a krajiny.

Jižní část řešeného území obce Žerotín je součástí vymezené specifické oblasti ST2. V této specifické
oblasti ST2 se dle aktualizovaných ZÚR OK se připouští zahájení přípravy dalších těžeb menšího plošného rozsahu
s dostatečným objemem zásob a dlouhodobou životností (rozsah jednotlivých těžeb prováděných současně
nepřekročí plochu 45 ha) za splnění zákonných podmínek respektujících co nejnižší zátěž na jednotlivé složky
životního prostředí a zejména v oblasti dopravní zátěže mimo zastavěná území obcí; v místě plánovaných těžeb
realizovat pokud možno v maximální míře přírodě blízká protipovodňová opatření s maximálním využitím retenční
schopnosti a bilance objemů skrývek při stavbě a opravách povodňových hrází, bočních poldrů apod. pro ochranu
obcí

o Z této specifické oblasti nevznikají žádné požadavky na vymezování plochy pro těžbu v ÚP Žerotín. Z
aktualizovaných ZÚR OK ani z rozsudku NSS č.j. 4 As 467/2019 s nabytím účinnosti dne 28. 2. 2020
nevyplývá povinnost vymezovat plochu těžby na území obce Žerotín. Plochy těžby se tedy na území obce
nevymezují a nepoužije se tak ani ustanovení ZUR OK ohledně vzdálenosti vymezování ploch změn od
zastavěného území či zastavitelných ploch. Z odůvodnění rozsudku NSS č.j. 4 As 467/2019 rovněž vyplývá,
že není opodstatněná námitka stěžovatele, v níž krajskému soudu vytýká nesprávnost závěru, že CHLÚ a
výhradní ložisko štěrkopísku nemohlo být vymezeno v ploše těžby nerostů ve smyslu § 18 odst. 1 a 2
vyhlášky č. 501/2006 Sb. Stejně tak nelze stěžovateli přisvědčit, že ZÚR OK a k nim zpracovaná územní
studie štěrkopísků uvádí, že právě tyto plochy musí být v územních plánech vymezeny jako plochy těžby.
Zásady územního rozvoje připouští možnost zahájení přípravy těžby ve vymezených specifických oblastech,
neřeší však způsob zařazení pozemků do jednotlivých ploch v územních plánech.

o Těžba (a činnosti související a obdobné) se na území obce regulují (v souladu s charakterem území) v režimu
dle § 18 odst. 5 stavebního zákona. V této souvislosti připomínáme výklad Ministerstva pro místní rozvoj ze
dne 20. 7. 2017 těžba nerostů (stanovení dobývacího prostoru) v nezastavěném území není podle § 18 odst.
5 stavebního zákona přípustná. Těžba nerostů dle výkladu Ministerstva pro místní rozvoj vyžaduje vymezení
odpovídající plochy (plochy pro těžbu, resp. plochy umožňující těžbu) v územním plánu – ty s ohledem na
výše uvedené nejsou v ÚP Žerotín vymezeny ani ve znění změny č. 1 ÚP Žerotín. Tím není dotčeno právo
na provádění např. přípravných či průzkumných prací v souladu s § 18 odst. 5 stavebního zákona a v souladu
s charakterem konkrétního území.

Ze ZUR OK dále vyplývá následující
o ochrana ložisek nerostných surovin je veřejným zájmem. Respektovat nepřemístitelnost stávajících DP,

CHLÚ, výhradních a významných ložisek nevyhrazeného nerostu a prognózních zdrojů i v jiných řízeních
týkajících se území a jeho využití, a minimalizovat zatěžování takto chráněných ploch jinými zákonnými limity
území. Vytvářet prostředí, které umožní využívání nerostných surovin v daném regionu při respektování
udržitelného rozvoje území

Změna č. 1 ÚP Žerotín i nadále navazuje na koncepci ÚP Žerotín, kdy jsou i nadále (ve znění rozsudku
rozsudku NSS č.j. 4 As 467/2019) v platnosti koncepční teze v kap. A/I.5a (vyloučení těžby) a i nadále se na
území obce Žerotín nevymezují plochy těžby dle § 18 vyhl. č. 501/2006 Sb. Veškeré limity jsou zobrazeny
v Koordinačním výkrese, využití nerostného bohatství vyplývá také z § 18 odst. 5 stavebního zákona.

Ze ZUR OK jsou respektovány požadavky na upřesnění podmínek koncepce:

ochrany přírodních hodnot, zejména:
o Podporovat a realizovat krajinotvorná opatření podporující žádoucí environmentální i estetické funkce krajiny

a ekosystémů; důraz klást na posilování retenční schopnosti krajiny, zvyšování druhové diverzity a ekolo-
gické stability, protierozní ochranu a migrační průchodnost pro živočichy.
Změna č. 1 ÚP respektuje krajinný ráz a ochranu přírody a krajiny (stabilizace a rozvoj retenčních schopností
krajiny vyjasněním režimu dle § 18 odst. 5  SZ ve vazbě na teze využití území (kap. A/I.5a) dle ÚP Žerotín;
ekologická stabilita krajiny je podpořena rovněž upřesněna režimem dle § 18 odst. 5 stavebního zákona, kdy



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 9

jsou v krajině podporovány aktivity směřující k produkčnímu využití krajin v rovnováze s rekreačním využitím
(cyklostezky, pobyt v přírodě, apod.) a s využitím hospodářským (průzkumné práce v oblasti využití nerost-
ných surovin, apod.).

ZÚR OK vymezuje cílové charakteristiky krajiny, podle kterých se obec Žerotín člení do krajinného celku
„Haná“. V krajinném celku „Haná“ je důležité udržet charakter otevřené kulturní venkovské krajiny s dominantní
zemědělskou funkcí (zemědělský a lesozemědělský typ krajiny).

- Změnou č. 1 ÚP Žerotín není měněna koncepce uspořádání krajiny dle ÚP Žerotín

Návrh změny č. 1 ÚP je v souladu s aktualizovanými Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje.

· Dále jsou akceptovány a zohledněny koncepční rozvojové materiály Olomouckého kraje:

o Koncepce strategie ochrany přírody a krajiny pro území Olomouckého kraje (Ecological Consulting, spol. s
r.o., Olomouc, duben 2004)

- Analytická koncepce část ukázala na celou řadu problémových okruhů, které je v budoucnu ne-
zbytné postupnými kroky řešit. Jedná se o nevhodné druhové skladby lesních porostů, nedostatek
vodních ploch a krajinné zeleně v rámci rozsáhlých území intenzivně využívaných zemědělskou vý-
robou. Změna č. 1 ÚP přispívá k řešení této problematiky koncepční návazností na vydaný ÚP Že-
rotín

o Koncepce rozvoje silniční sítě na území Olomouckého kraje (Dopravní projektování, spol. s r.o., Ostrava,
únor 2006)

o Územní generel dopravy silnic II. a III. třídy na území Olomouckého kraje (Ing. arch. Jaroslav Haluza, UDI
Morava s.r.o., prosinec 2004)
Z dokumentu pro území obce Žerotín nevyplývajíc žádné konkrétní požadavky

o Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje (VODING Hranice spol. s r.o., srpen 2004) (PVR-
KOK)

- Z dokumentů pro zpracování změny č. 1 ÚP Žerotín nevyplývají žádné konkrétní požadavky.

o Plán oblasti povodí Odry (Pöyry Environment a.s., Brno) jehož závazná část byla vydána pro území Olo-
mouckého kraje nařízením Olomouckého kraje č. 1/2010 ze dne 2. 6. 2010.

- V části plánu D. (Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny) jsou definovány cíle a opatření
v ochraně před povodněmi a dalšími škodlivými účinky vod. Se strukturou a využitím krajiny souvisí
i potenciální ohrožení potenciální erozí – navržena je návaznost na koncepci uspořádání krajiny
vydaného ÚP Žerotín

o Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

- Z dokumentu pro zpracování změny č. 1 ÚP Žerotín nevyplývají žádné konkrétní požadavky.

o Studie ochrany před povodněmi na území Olomouckého kraje

- Viz. Plán oblasti povodí Odry.

o Hluková mapa Olomouckého kraje, Ecological Consulting a.s.

o Územní studie - Větrné elektrárny na území Olomouckého kraje (Ecological Consulting a.s.)

o Územní studie rekreačního celku Jeseníky (aktualizace Územního generelu dopravy a cestovního ruchu
Jeseníky z roku 2003), při řešení respektovat závěry aktualizovaného generelu

o Plán odpadového hospodářství Olomouckého kraje, vydaný ve formě obecně závazné vyhlášky Olomouc-
kého kraje č. 2/2004

o Program zlepšování kvality ovzduší - zóna Střední Morava - CZ07, Národní program snižování emisí České
republiky a Střednědobá strategie (do roku 2020) zlepšení kvality ovzduší v ČR, schváleny usnesením vlády
dne 2. 12. 2015

o Územní energetická koncepce Olomouckého kraje

- Z dokumentů pro zpracování změny č. 1 ÚP Žerotín nevyplývají žádné konkrétní požadavky, ÚP
Žerotín je i nadále s těmito koncepcemi v souladu



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 10

o Při řešení územního plánu koordinovat z hlediska návazností a širších vztahů funkční a prostorové využití
území s platnými i rozpracovanými ÚPD sousedních obcí.

- Pro území obce Žerotín (v rozsahu řešení změny č. 1 ÚP) nevyplývají žádné konkrétní úkoly a pro-
blémy ke koordinaci územně plánovací činnosti.



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 11

B/I.3  Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů

Řešení územního plánu navazuje na koncepci založenou vydaným územním plánem obce Žerotín. V návrhu
změny č. 1 ÚP je zohledněna poloha obce včetně vazeb na sousední obce a zajištěná možnost návaznosti prvků
lokálních ÚSES, dopravní a technické infrastruktury na sousední území není návrhem změny č. 1 ÚP měněna.



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 12

B/I.4 Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na
ochranu architektonických a urbanistických hodnot území a požadavky na ochranu
nezastavěného území

Návrh změny č. 1 ÚP je v souladu s cíli územního plánování (§ 18 zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon),
zejména je změnou č. 1 ÚP řešena přípustnost staveb a zařízení dle § 18, odst. 5 SZ a jsou stanoveny podmínky
prostorového a funkčního uspořádání těchto staveb včetně základního rámce podmínek pro jejich umisťování či
posuzování v navazujících řízeních.

Úkoly územního plánování (§ 19 č. 183/2006 Sb., stavební zákon) jsou naplňovány zejména posouzením
stavu nezastavěného území a stanovením koncepce jeho využívání. Umožněním přiměřené realizace staveb v
nezastavěném území dle § 18, odst. 5 SZ jsou vytvořeny podmínky pro racionální využívání nezastavěného území.
Vyjasněním formulací návrhu ÚP v souladu se závěry rozsudku NSS jsou zároveň vytvořeny podmínky pro ochranu
území před negativními vlivy

Návrh změny č. 1 ÚP je v souladu s cíli územního plánování (§ 18  zák. č. 183/2006 Sb.,  stavební
zákon), tzn. že především:

l vytváří předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území obce – zohlednění současně zastavěného
území a realizace zástavby v době od vydání ÚP Žerotín po zpracování změny č. 1 ÚP, nastavením rámce
pro upřesnění aktivit v nezastavěném území, uvedením do souladu ÚP Žerotín s rozsudkem NSS a úpravami
ve prospěch srozumitelnosti textové části

l zajišťuje předpoklady pro udržitelný rozvoj území obce komplexním řešením účelného využití a prostorového
uspořádání území s cílem dosažení obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů (uvedení
do souladu stavu v území a v koncepci § 18 odst. 5 SZ v souladu s rozsudkem NSS)

l stávající přírodní, civilizační a kulturní hodnoty v území byly zohledněny a jsou nadále rozvíjeny – řešení
změny č. 1 jsou vymezována při zohlednění dlouhodobých koncepcí, tj. vyhodnocením platné územně plá-
novací dokumentace a stavu v území. Ohled na potenciál rozvoje území, možnosti a míru využití zastavě-
ného území je prezentován zejména stanovenou prostorovou regulací v ploše. Přírodní hodnoty v území
byly zohledněny v rámci nezastavěného území s regulací umisťování staveb podle § 18, odst. 5 SZ. Urba-
nistická struktura se i nadále rozvíjí kompaktně formou intenzifikace zástavby v zastavěném území

l respektováno je stávající zastavěné území obce koncepce dopravní i technické infrastruktury.

a naplňuje úkoly územního plánování § 19 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, tím, že především:
l zjišťuje a posuzuje stav území, jeho přírodní, kulturní a civilizační hodnoty (navázáním na dlouhodobou kon-

cepci vydaného ÚP Žerotín),
l stanovuje řešení s ohledem na hodnoty a podmínky území,
l prověřil potřebu změn území a veřejný zájem na jejich provedení,
l veškeré známé limity či vlivy území byly vyhodnoceny, přičemž veřejný zájem byl sledován jako nejvýznam-

nější aspekt,
l respektuje krajinný ráz (měřítko sídla, strukturu zástavby) a ochranu přírody a krajiny (stabilizace a rozvoj

ÚSES, vytvoření podmínek pro prostorovou provázanost na sousední katastrální území, prvky ÚSES vyme-
zeny jako nezastavitelné území; ekologická stabilita krajiny je podpořena rovněž upřesněna režime dle § 18
odst. 5 stavebního zákona, kdy jsou v krajině podporovány aktivity směřující k produkčnímu využití krajin
v rovnováze s rekreačním využitím (cyklostezky, pobyt v přírodě, apod.) a s využitím hospodářským (prů-
zkumné práce v oblasti využití nerostných surovin, apod.)

l změnou č. 1 ÚP jsou podporovány komplexní aktivity v nezastavěném území vedoucí k jeho racionálnímu
využití a ochraně krajiny



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 13

B/I.5 Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho  prováděcích
právních předpisů

Změna č. 1 ÚP je zpracována v souladu se zákonem 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). Veškeré termíny použité v textové i
grafické části územního plánu jsou souladu se základními pojmy vymezenými v § 2 stavebního zákona. Význam
dalších pojmů, která nemají jednoznačný výklad v jiných právních předpisech, je jasný z odůvodnění změny č. 1 ÚP.
Podkladem pro změnu č. 1 ÚP byly územně analytické podklady ORP Šternberk a vlastní průzkum území. Změna č.
1 ÚP respektuje aktuální nadřazenou územně plánovací dokumentaci vydanou krajem i Politiku územního rozvoje
České republiky. Podrobný soulad je popsán v samostatných kapitolách.

Změna č. 1 ÚP je zpracována v souladu s vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech,
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění vyhl. č. 458/2012 Sb.
Změna č. 1 ÚP obsahuje textovou část v souladu s přílohou č.7 k této vyhlášce, předmět změny č. 1 ÚP se netýká
grafické části ÚP.

Změna č. 1 ÚP je zpracována v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání
území, ve znění pozdějších předpisů. Změna č. 1 ÚP respektuje vymezení pojmů a ÚP Žerotín i nadále respektuje
obecné požadavky na vymezování ploch a vymezování ploch s rozdílným způsobem využití.



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 14

B/I.6 Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a stanovisky
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů,  popřípadě s výsledkem
řešení rozporů

Obrana státu

Změna č. 1 ÚP Žerotín řeší části ÚP Žerotín rušené rozsudkem NSS (zejména se jedná o koncepci těžby ve
vazbě na § 18 odst. 5 SZ). Změna ÚP Žerotín tedy i nadále navazuje na koncepci ÚP Žerotín.

Ochrana veřejného zdraví obyvatel

Změna č. 1 ÚP Žerotín řeší části ÚP Žerotín rušené rozsudkem NSS (zejména se jedná o koncepci těžby ve
vazbě na § 18 odst. 5 SZ). Změna ÚP Žerotín tedy i nadále navazuje na koncepci ÚP Žerotín.

Ochrana ložisek nerostných surovin
V řešeném území se nachází výhradní ložisko štěrkopísku štěrkopísku Žerotín – Liboš (číslo ložiska

B3 216 800) se stanoveným chráněným ložiskovým územím pro zajištění územní ochrany ložiska Žerotín – Liboš Je
zpracována Územní studie využití oblastí s vysokou koncentrací prováděné a připravované (očekávané) těžby
nerostných surovin ST1 – ST6 (štěrkopísky) na území Olomouckého kraje (Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o.;
09/2009). Studie zobrazuje výhradní ložisko nerostných surovin (štěrkopísků) ST2-1 a nevýhradní ložisko nerostných
surovin (štěrkopísků) ST2-4. Z této studie nevznikají žádné požadavky na vymezování plochy pro těžbu v obci
Žerotín. Dále také viz. kap. B/I.2b.

Protipovodňová ochrana a ochrana vod

Změna č. 1 ÚP Žerotín řeší části ÚP Žerotín rušené rozsudkem NSS (zejména se jedná o koncepci těžby ve
vazbě na § 18 odst. 5 SZ). Změna ÚP Žerotín tedy i nadále navazuje na koncepci ÚP Žerotín a i nadále zohledňuje
udržitelný rozvoj území obce ve vazbě na udržitelné hospodaření s vodami a ochranu vod.

Památková péče

Změna č. 1 ÚP Žerotín řeší části ÚP Žerotín rušené rozsudkem NSS (zejména se jedná o koncepci těžby ve
vazbě na § 18 odst. 5 SZ). Změna ÚP Žerotín tedy i nadále navazuje na koncepci ÚP Žerotín.

● Dále - pořizovatel dle výsledků projednání

Bude doplněno po projednání.



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 15

B/I.7 Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území

Dle stanoviska Krajského úřadu, Odboru životního prostředí a zemědělství, č.j. KUOK 47458/2020 ze dne
23. 4. 2020 ke změně č. 1 ÚP krajský úřad konstatuje, že pořizování změny č. 1 ÚP Žerotín vychází ze skutečnosti,
že rozsudkem NSS ze dne 27. 2. 2020 byla zrušena část ÚP Žerotín ve výroku a tato část bude z ÚP Žerotín touto
změnou č. 1 vypuštěna a změnou nebudou vymezovány rozvojové plochy těžby. Dále byl v tomto stanovisku
vyloučen významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti NATURA 2000 (nejbližší lokalita NATURA 2000
se nachází mimo řešené území a předmět změny č. 1 nemá vliv na soustavu NATURA), a nebyl tak stanoven
požadavek na posouzení koncepce řešení územního plánu podle § 45i zákona č.114/1992 Sb. Nebyla tak tedy ani
stanovována kompenzační opatření dle § 50 odst. 6 stavebního zákona. Dle uvedeného zadání nebylo třeba provést
ani posouzení koncepce řešení změny č. 1 ÚP z hlediska vyhodnocení vlivů na životní prostředí podle §10i a přílohy
č.9 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.

Nebylo tak provedeno ani vyhodnocení vlivů na trvale udržitelný rozvoj území dle přílohy č.5 vyhlášky
č.500/2006 Sb. a informace o výsledcích se tedy neuvádějí.



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 16

B/I.8 Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona, včetně  sdělení,
jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledněno

Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona se nevydává, proto se sdělení o
zohlednění stanoviska neuvádí.



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 17

B/I.9 Vyhodnocení splnění požadavků zadání

Zastupitelstvo obce Žerotín 9. 6. 2020 schválilo pořízení změny č. 1 ÚP zkráceným postupem (dle § 55b
stavebního zákona). Obsah Změny č. 1 Územního plánu obce Žerotín byl zpracován pořizovatelem a je zásadním a
závazným dokumentem pro zpracování změny č. 1 ÚP. Je v něm definován požadovaný rozsah i způsob zpracování.
Požadavky na řešení a způsob zpracování vyplývající ze schváleného zadání změny č. 1 ÚP pak byly respektovány
následovně:

Obsahem Změny č. 1 Územního plánu Žerotín je uvedení Územního plánu Žerotín, který nabyl účinnosti dne
17. 12. 2016, do souladu s rozsudkem Nejvyššího správního soudu č.j. 4 As 467/2019 s nabytím účinnosti dne 28.
2. 2020, kterým bylo zrušeno opatření obecné povahy Územní plán Žerotín v části vylučující umisťování „staveb,
zařízení a jiných opatření pro těžbu nerostů, včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí včetně
oplocení“ vymezené v bodě A/I.6b pro plochy W, NL, ZP, NP a NZ, a to dnem právní moci tohoto rozsudku

- Zpracovatel změny č. 1 ÚP se v rámci seznámení se vstupními podklady seznámil se stavem v území,
vyhodnotil možné limity a ovlivnění jednotlivých funkcí v území, zohlednil jednotlivé limity v území i vztah k
urbanistické koncepci ÚP Žerotín a v souladu s rozsudkem Nejvyššího správního soudu zapracovává
vypuštění částí územního plánu Žerotín (vyloučení staveb, zařízení a jiných opatření pro těžbu
nerostů, včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí včetně oplocení) v rozsahu rozsudku
NSS

- Součástí zpracování změny č. 1 ÚP Žerotín je zohlednění nadřazené územně plánovací dokumentace

- V souladu s § 58, odst. 3 SZ je v rámci změny č. 1 ÚP zohledněno stávající zastavěné území (výstavba v
zastavitelných plochách neproběhla).

- Změna č. 1 ÚP Žerotín zohledňuje aktuální územně analytické podklady (ÚAP) ORP Šternberk (aktualizace
2020). UAP ORP Šternberk se neměnily natolik, aby se podstatným způsobem měnila koncepce ÚP Žerotín.
Řešením ÚP ve znění změny č. 1 ÚP jsou i nadále vytvořeny podmínky pro udržitelný rozvoj území, tj.
vyvážený vztah hospodářského rozvoje, sociální soudržnosti a kvalitních životních podmínek.

Změna č. 1 ÚP je zpracována v souladu se stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., v platném znění a
přiměřeně dle přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů. Řešením změny č. 1
ÚP není měněno použití jednotlivých ploch s rozdílným způsobem, a tedy i nadále využití vychází z vyhlášky č.
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů.

Výkresová část dokumentace změny č. 1 ÚP není zpracována (řešení změny č. 1 ÚP se netýká výkresové
části).

V textové části ÚP je uveden údaj o počtu listů textové části ÚP; výkresová část není součástí změny ÚP.
Tiskové výstupy a digitální zpracování jsou zpracovány dle požadavků zadání.
Zpracování dokumentace změny č. 1 ÚP vychází z metodického doporučení Ministerstva pro místní rozvoj

„Zpracování změny ÚP a právní stav po změně“ (Ing. Tomáš Sklenář).



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 18

B/I.10 Komplexní zdůvodnění přijatého řešení

Na základě zhodnocení a zdůvodnění záměrů:
l kapitoly B/I.2 (Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a s územně plánovací dokumentací vyda-

nou krajem)
l kapitoly B/I.3 (Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů)
l kapitoly B/I.4 (Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu

architektonických a urbanistických hodnot území a požadavky na ochranu nezastavěného území)
l kapitoly B/I.6 (Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a stanovisky dotčených or-

gánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů)
l kapitoly B/I.9 (Vyhodnocení splnění požadavků zadání)
l dílčích kapitol Komplexního zdůvodnění přijatého řešení (B/I.10)
l kapitoly B/I.11 (Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení zasta-

vitelných ploch)
l kapitoly B/I.13 (Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a

pozemky určené k plnění funkce lesa)
byly zformulovány následující základní teze odůvodnění návrhu. Tyto tvoří podklad pro formulace jednotli-

vých dílčích částí Návrhu změny č. 1 ÚP (část A/I).
V těchto výše uvedených kapitolách a částech dokumentace jsou citovány veškeré materiály (podklady, me-

todiky, koncepce, dosud zpracované studie, projekty a posouzení, apod.), o které se opírá odůvodnění změny č. 1
ÚP.

 B/I.10a -  Vymezení zastavěného území
Změnou č. 1 ÚP je zohledněno zastavěné území v souladu s § 58 stavebního na základě aktuálních mapo-

vých podkladů a průzkumů v terénu k datu 1. 2. 2021. Žádná ze zastavitelných ploch ÚP Žerotín nebyla k 1. 2. 2021
zastavěna, hranice zastavěného území tak zůstává stávající dle ÚP Žerotín.

B/I.10b -  Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot
Změnou č. 1 ÚP není zasahováno do základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot.

B/I.10c -  Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby
V souladu s aktuálním zněním přílohy č. 7, vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech,

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti byl upraven název kapitoly A/I.3
návrhu ÚP Žerotín.

· Urbanistická koncepce
Změnou č. 1 ÚP není zasahováno do urbanistické koncepce ÚP Žerotín.

l Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby
Změnou č. 1 ÚP nejsou vymezovány zastavitelné plochy ani plochy přestavby.

 B/I.10d -  Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování
V souladu s aktuálním zněním přílohy č. 7, vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech,

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti byl upraven název kapitoly A/I.4
návrhu ÚP Žerotín.



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 19

· Koncepce dopravní infrastruktury
Změnou č. 1 ÚP není zasahováno do koncepce dopravní infrastruktury ÚP Žerotín.

· Koncepce technické infrastruktury
Změnou č. 1 ÚP je respektována stávající koncepce technické infrastruktury ÚP Žerotín včetně ochranných

pásem. Návrhem změny č. 1 ÚP není měněna koncepce technické infrastruktury ÚP Žerotín.

· Koncepce občanského vybavení
Návrhem změny č. 1 ÚP není měněna koncepce občanského vybavení v obci.

· Koncepce veřejných prostranství. Systém sídelní zeleně
Návrhem plochy 2.01 není měněna koncepce veřejných prostranství ani sídelní zeleně.

 B/I.10e -  Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení pod-
mínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost
krajiny, protierozní opatření, ochranu před  povodněmi, rekreaci, dobývání ložisek
nerostných surovin a podobně
V souladu s aktuálním zněním přílohy č. 7, vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech,

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti byl upraven název kapitoly A/I.5
návrhu ÚP Žerotín.

Návrh Koncepce uspořádání krajiny stanovený územním plánem Žerotín zůstává řešením změny č. 1 ÚP
zachován. Změna č. 1 ÚP navazuje na stávající teze a respektuje vyloučení nepřípustného využití, včetně vyloučení
umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v §18 odst. 5 stavebního zákona pro plochy neza-
stavěného území v souladu s rozsudkem NSS – dále také viz. kap. B/I.2b.

 B/I.10f -  Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití
s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit,
přípustného využití, nepřípustného využití  (včetně stanovení, ve kterých plochách
je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v §
18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití
těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních
podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace zástavby, charak-
teru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních
pozemků a intenzity jejich využití)

Základní koncepce řešení ÚP Žerotín zůstává změnou č. 1 ÚP zachována.
V souladu s rozsudkem NSS a aktuálním zněním přílohy č. 7, vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytic-

kých podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti byl změnou č. 1
ÚP upřesněn okruh staveb a opatření dle aktuálního znění § 18, odst. 5 stavebního zákona, které lze v jednotlivých
plochách nezastavěného území při splnění případných podmínek prostorové regulace umisťovat. Vymezení staveb
a opatření bylo činěno s ohledem na koncepci uspořádání krajiny a charakter nezastavěného území, a to v rozsahu
vyvolaném rozsudkem NSS.

 B/I.10g -  Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření,
staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro
které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 20

Ve změně č. 1 ÚP nejsou vymezena veřejně prospěšná opatření ani veřejně prospěšné stavby, pro které lze
práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit.

 B/I.10h -  Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které
lze uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo
zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších
údajů podle § 8 katastrálního zákona
V souladu s aktuálním zněním přílohy č. 7, vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech,

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti byl upraven název kapitoly A/I.8
návrhu ÚP Žerotín.

Veřejně prospěšné stavby ani veřejné prostranství, pro která by bylo možné uplatnit předkupní právo, nejsou
vymezovány – potřeba jejich vymezení nebyla shledána.

 B/I.10i -  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území
podmíněno zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a
přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do evidence územně plánovací
činnosti
Plochy a koridory, pro které by bylo rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní

studie, regulačního plánu či dohodou o parcelaci, nebyly stanoveny (nebyla shledána jejich potřebnost).

B/I.10j -  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného bu-
doucího využití, včetně podmínek jeho prověření
Změnou č. 1 ÚP nejsou vymezeny (nebyla shledána jejich potřebnost).

B/I.4k -  Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona
Vzhledem k tomu, že změna č. 1 ÚP nebyla posuzována z hlediska vlivů na příznivý stav předmětu

ochrany soustavy NATURA 2000 (na území obce Žerotín se chráněné území soustavy NATURA 2000 nenachází),
nemohl být konstatován významný negativní vliv, při němž by za předpokladu převažujícího veřejného zájmu na
provedení záměru s významným negativním vlivem byla navrhována kompenzační opatření.

B/I.4l -  Údaje o počtu listů změny územního plánu a počtu výkresů k němu připo-
jené grafické části

 Změnou č. 1 ÚP se upravuje aktuální počet stran návrhu ÚP Žerotín.

B/I.10m - Provedené úpravy dokumentace územního plánu
Bude doplněno po projednání.



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 21

B/I.11  Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby
vymezení zastavitelných ploch

Předmětem změny č. 1 ÚP není vymezování zastavitelných ploch. Vyhodnocení účelného využití
zastavěného území a potřeba nových zastavitelných ploch tak navazují na koncepci ÚP Žerotín.



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 22

B/I.12 Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního
rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení

Na území obce Žerotín i s ohledem na její polohu a postavení ve struktuře osídlení a s přihlédnutím k
ochraně krajinného rázu nebyly změnou č. 1 ÚP navrhovány žádné nové zastavitelné plochy pro záměry
nadmístního významu.



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 23

B/I.13 Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na
zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce lesa

B/I.13a - Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na
zemědělský půdní fond
Změna č. 1 ÚP Žerotín řeší části ÚP Žerotín rušené rozsudkem NSS (zejména se jedná o koncepci těžby ve

vazbě na § 18 odst. 5 SZ), předmětem změny č. 1 ÚP Žerotín tak není vymezování zastavitelných ploch. Žádné
zastavitelné plochy, plochy přestavby ani plochy změn v krajině nejsou navrženy.

B/I.13b - Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na
pozemky určené k plnění funkcí lesa
Změna č. 1 ÚP Žerotín řeší části ÚP Žerotín rušené rozsudkem NSS (zejména se jedná o koncepci těžby ve

vazbě na § 18 odst. 5 SZ), předmětem změny č. 1 ÚP Žerotín ne vymezování zastavitelných ploch. Žádné
zastavitelné plochy, plochy přestavby ani plochy změn v krajině nejsou navrženy.



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 24

B/I.14 Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění

Bude doplněno po projednání.



Změna č. 1 ÚP Žerotín – Odůvodnění        str. 25

B/I.15 Vyhodnocení připomínek

Bude doplněno po projednání.


